οἱ ὅποιοι μέχρι τοῦδε ἐπλήρωνον δασμὸν πρὸς τὴν Βενετίαν, περὶ τῶν ὅποίων δὲν ἔξεδόθη μὲν διαταγή, ἀλλὰ πρέπει νὰ ἐκδοθῇ. 1326, Ὁκτωβρίου 9.

Fo 10^o Millesimo trecentesimo xxvi, die ix Octubris.

Quod non fiant litere de uino aliquo extrahendo usque at Natalem Domini proximum excepto uino Crete panello, uino Maluasie, et uino Romanie, non intelligendo de illis, qui usque ad presens soluissent dacium comuni et non habuissent litteram que eis fieri debeat. Et si consilium etc. 5

Ego Johannes Cornario consiliarius manu mea subscrispi

Ego Franciscus Maripetro consiliarius manu mea subscrispi

Ego Franciscus de Ghecijs suprascripta duo consilia uidelicet primum et tercium de mandato dictorum dominorum cancellau. 9

4

Ἐπειδὴ τὸ ὄφρικιον τοῦ ἐμπορίου ἔχυπηρετεῖται παρ' ἀναξίων προσώπων, αἱ δὲ εἰσπράξεις ἐκ τοῦ ὄφρικιον τούτου θὰ ἡσαν ἀνώτεραι, ἀν ἐνηργοῦντο ὑπὸ τῶν ἐν Κρήτῃ ταμιῶν, ἢ παρὰ τοιούτων προσώπων, ἀποφασίζεται ὅπως τὸ ὄφρικιον τοῦτο τοῦ ἐμπορίου ἀνατεθῇ εἰς τοὺς ταμίας Κρήτης, οἵτινες θὰ ἐνεργῶσι καὶ τοῦτο ὅπως τὰ ἄλλα ἀνατεθέντα εἰς αὐτοὺς καθήκοντα. Ταῦτα θὰ γραφῶσιν εἰς τὸν δοῦκα, τοὺς συμβούλους καὶ τὸ συμβούλιον Κρήτης πρὸς συμμόρφωσιν. Ἐὰν ὅμως νομίζωσιν ὅτι οἱ ταμίαι δὲν ἐπαρκοῦσι λόγῳ τοῦ μικροῦ ἀριθμοῦ αὐτῶν, τότε νὰ γράψωσιν ἐπ' αὐτοῦ καὶ νὰ ἐκφέρωσι τὴν γνώμην των. 1327, Αὐγούστου 29.

Fo 22^{to} Millesimo trecentesimo xxvii, die xxix Augusti.

Cum officium comercli Crete sit factum et fiat per leues personas, et introitus dicti officij sit maior solito, et melius, et tocius fiet per camerarios nostros in Candida constitutos, qui primitus soliti erant facere dictum officium, quam per manus talium personarum; uadit pars, quod dictum officium comercli committatur et addatur camerarijs Crete predictis, ut ipsum faciant, sicut facere tenentur alia commissa officio suo; et hec scribantur Duche et consiliarijs et Consilijs Crete, quod sic seruari faciant, et quod uideretur eis, quod defectus foret propter paucitatem camerariorum predictorum, uel aliter. Rescribant huc dictum defectum, et suum consilium, et fiet sicut uidebitur. 10

Ego Johannes Nicholaus Rubeus manu mea subscrispi

Ego Daniel Chocho manu mea subscrispi

Ego Nicholaus Delfino manu mea subscrispi

Ego Johannes Vido notarius curie suprascriptum consilium de mandato superscriptorum dominorum ad hec constitutos cancellau. 1373, 12 Decembris. 15

5

Ἐπειδὴ οἱ σύμβοντοι Κρήτης δὲν ἔχουσι μισθὸν ἀνάλογον πρὸς τὴν ἀξιοπρέπειαν τῆς Αὐθεντίας, συμφωνοῦντα δὲ πρὸς τοὺς κόπους τῆς διοικήσεως ἐκείνης καὶ τοὺς κινδύνους εἰς τοὺς ὅποίους